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	Tema mësimore: 

14.2 Vargjet lineare me modele figurash.
	Situata e të nxënit: Kujtoni modelet e vargjeve për numrat katrorë dhe ato trekëndore.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Gjen rregullin e formimit të vargut duke u mbështëtur në modelin e figurave.
	Fjalët kyçe: 

model figurash varg.



	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi, artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve(Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi pasi kontrollon detyrat e shtëpisë diskuton me nxënësit situatën e të nxënit. 
Nxit nxënësit të tregojnë modele vargjesh që ata njohin përveç atyre katrore dhe trekëndore.

b.  Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Në vijim mësuesi ndërthur modelet e vargjeve të dhëna nga nxënësit me modelet e figurave që formojnë varg. Ilustron me figurë dhe nxit nxënësit të gjejnë rregullin për numrin e përgjithshëm të rrathëve. Interpreton shembullin e zgjidhur. Nxënësit punojnë ushtrimet 1 dhe 2.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë   e pavarur).

Pasi kanë gjetur rregullin e formimit të vargjeve në ushtrimet 1 dhe 2, nxënësit i prezantojnë ato në tabelë.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë orës nxënësit për shpejtësinë dhe saktësinë e gjetjes së rregullave të formimit të vargjeve të dhënë.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimin 3 në tekst dhe fletën përgjegjës në fletoren e punës.
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